令和５年３月３日

地域の皆様

三木市立自由が丘幼稚園

園長 米村 弥生

令和５年度「ふれあい遊び」のご案内

 早春の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。さて、地域の就園前のお子様と幼稚

園児がふれあう「ふれあい遊び」を次年度も続けていきたいと思います。楽しいひとときをもつ

ことができればと下記のとおり計画いたしました。どうぞ、ご参加ください。お待ちしておりま

す。

記

１ ねらい ○ 異年齢の子どもたちの交流をとおして、新しい友だちづくりをする。

○ 子どもたちに、やさしさや思いやりの気持ちを育てる。

○ 保護者同士の仲間づくりを支援する。

２ 日 時  令和５年５月１８日（木） １０:００～１１：３０

※ 上記は第１回目の予定です。以降、月１回程度開催予定です。

※ 第１回目の時に年間日程が書かれたカードをお渡しします。

３ 場 所  三木市立自由が丘幼稚園

４ 日 程  １０：００  受付、自由に遊ぶ

       １０：３０  幼稚園の先生や園児との遊び

（ボランティアによる人形劇等を行うこともあります。）

       １１：３０  保護者と降園

５ 持ち物  お茶、上靴、タオル、着替え等必要なもの

※ お菓子やジュースはご遠慮ください。

６ その他 ・駐車場はありません。徒歩でお越しください。

・けが等について保障制度はありません。必ずお子様を見守ってくださり十分、

気をつけて遊んでください。

・自由参加ですので、都合のよい日に参加してください。

・途中参加もできます。案内状が届いていない場合も開催日にお越しください。

       ★年間予定・・５/１８（木） ６/１５(木) ７/１３(木) ９/７(木)

 １０/５(木)  １１/１６(木) １２/１４(木) １/１２（金）

 ２/２(金)   ３/７（木）

※極めてまれに変更する場合があるかもしれません。久々にお越しになる場合はお問い

合わせいただけますと幸いです。

    ※新型コロナウイルス、インフルエンザ等感染性の病気が流行した場合は、急遽中止に

する場合があります。

※コロナ対策のため園児とのふれ合いを見合わす時があります。ご了承ください。

７ 参加について

・ 下記の申込書にご記入の上、ご近所の幼稚園児にお届けいただくか、お手

数ですが幼稚園までお持ちください。名札や出席表を用意します。

                 切り取り線

令和５年度

自由が丘幼稚園『ふれあいあそび』参加申込書

ふりがな

幼児氏名

 生年月日

平成・令和   年  月  日

 （年齢     歳）

 男

 女

保護者

氏 名

 電話番号

住 所

近くの

園 児